
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

27.12.2022г. г. Усть-Джегута № 131

О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности» в 2022/2023 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Карачаево- 
Черкесской республики от 20.12.2022 № 1150 «О проведении регионального 
этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди 
обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования, среднего 
профессионального образования, в 2022/23 учебном году в Карачаево- 
Черкесской Республике»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности» среди обучающихся общеобразовательных 
организаций в 2022/23 учебном году с 27 декабря 2022 года по 30 января 
2023 года;

1.1. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 
участие обучающихся 5-1 1 классов на школьном этапа Конкурса согласно 
Положению;

1.2. Направить муниципальному ответственному Конкурса в срок до 30 
января 2023 года 4 работы по каждой из четырех номинаций согласно 
Положению.
2. Назначить муниципальным ответственным консультанта Управления 
образования Б.А. Еербекову.
3. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без 
срока давности» среди обучающихся общеобразовательных организаций с 
31 января 2023 года по 10 февраля 2023 года.
4. Муниципальному ответственному:



4.1. Организовать проведение муниципального этапа Конкурса среди 
обучающихся общеобразовательных организаций;

4.2. Осуществить проверку конкурсных работ до 10 февраля 2023 года и 
направить на региональный этап 4 работы, набравшие по результатам 
оценивания максимальное количество баллов по каждой из четырех 
номинаций.
5. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению.
6. Контроль над исполнением данного приказа возложить на консультанта 

Управления образования Б.А. Гербекову.

С приказом ознакомлена: «_Л^>> /V, 20^,

И. о. начальника Управления образова]

Б.А. Гербекова

Мамаева



Приложение
к приказу Управления

образования администрации
У сть-Джегутинского

муниципального района
от 27.12.2022г. № 131

Состав конкурсной комиссии муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

Председатель конкурсной комиссии:
Батчаев А.Х. - Начальник Управления образования

Члены конкурсной комиссии:
Гербекова Б.А,- консультант Управления образования 
Байрамкулова Ф.Н.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей 

№ 7 г. Усть-Джегуты»
Уртенова Л.Р.- учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 2 г. 
Усть-Джегуты»
Биджиева С.Х. - учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 2 г. 
Усть-Джегуты»
Тебуева С.И.- учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 3 г. 
Усть-Джегуты»

И. о. начальника Управления образова •дШЩ- Мамаева
:Ч? ̂


